Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3310/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos para rebaixamento de guia (ou de calçada) junto à faixa de travessia de pedestres na Av. Monte Castelo 884, no Jardim Primavera.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para rebaixamento de guia (ou de calçada) junto à faixa de travessia de pedestres na Av. Monte Castelo 884, no Jardim Primavera.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que neste local as guias não são rebaixadas – fato que dificulta a locomoção de cadeirantes e pessoas com dificuldades motoras, principalmente pelo fato de haver uma banca de Jornal de um lado e do outro lado da avenida um ponto de ônibus e uma faixa de pedestre ligando os dois pontos, local onde os mesmos costumam passar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

[image: C:\Users\pereira\Pictures\DSC00357.JPG]
999ced06-ef77-4327-8ff8-087304b4ea6d.png
PROTOCOLO 6971/2014 - 17/10/2014 14:51

image1.jpeg

image2.jpeg

image10.jpeg